Que se declare que el Departamento del Cesar incurrio en 84 dfas de mora, para 

Ia expedicion del acto administrativo de reconocimiento de las cesantias Parciales por lo que 

debe a su poderdante por concepto de Sand& Moratoria el valor de CUATRO MILLONES 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS VEINTE Y DOS PESOS ($4 "498.622) 

contemplada en la ley 1071 de 2006, desde la fecha en Ia cual se cumplieron los 15 dias 

habiles mas Ia ejecutoria para el reconocimiento y pago de las cesantias definitivas, hasta el 

02 de Diciembre de de 2010, fecha en la que a tray& de resolucion 003215 se reconoce el

[...]

La anterior suma debe ser indexada segiin IPC actualizado 

al momento del pago. 

TERCERA: Que se declare que la Naci6n- Ministerio de Educacion-FIDUPREVISORA S.A 

FOMAG, incurrio en 165 dias de mora, para el pago de las cesantias parciales, por lo cual 

debe a su poderdante el valor de OCHO MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 

QUINIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS. ($8.836.575), por concepto de sand& moratoria 

desde el dia siguiente a la ejecutoria de la resolution 003215 el Departamento del Cesar 

reconoce el pago definitivo de las cesantias definitivas, hasta la fecha en que se efectuo el 

pago. La anterior suma debe ser indexada segun IPC actualizado al momento del pago.